
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 2 회 일반회계 기술지원과 ~ 기술지원과

부서: 기술지원과
정책: 농업기술보급
단위: 농업경영개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기술지원과 6,127,004 6,115,895 11,109

국          2,340,535 2,328,569 11,966

기             25,867 19,720 6,147

분              8,164 8,164 0

도            374,835 353,495 21,340

시          3,377,603 3,405,947 △28,344

농업기술보급 4,971,683 4,969,588 2,095

국          2,328,590 2,317,569 11,021

기             25,867 19,720 6,147

분              4,700 4,700 0

도            374,835 353,495 21,340

시          2,237,691 2,274,104 △36,413

농업경영개선 145,950 147,450 △1,500

국             16,940 16,940 0

분              4,700 4,700 0

시            124,310 125,810 △1,500

농가경영 개선지도 85,450 86,950 △1,500

307 민간이전 62,500 64,000 △1,500

02 민간경상보조 62,500 64,000 △1,500

  ▣정보화 농업인 홍보판 제작 지원
               13,500             15,000          △1,500      경정13,500,000원

원예작물 1,403,661 1,410,696 △7,035

국            268,346 266,200 2,146

도            249,886 228,546 21,340

시            885,429 915,950 △30,521

채소 안정생산 214,946 214,946 0

국              2,146 0 2,146

도                  0 2,146 △2,146

시            212,800 212,800 0

307 민간이전 21,146 21,146 0

국              2,146 0 2,146

도                  0 2,146 △2,146

시             19,000 19,000 0

02 민간경상보조 21,146 21,146 0

  ▣농작물병해충(TYLCV) 방제비 지원
                2,146              2,146                0      경정2,146,000원

국              2,146 0 2,146

도                  0 2,146 △2,146

고품질 과수생산 479,915 486,950 △7,035

도            110,000 110,000 0

시            369,915 376,950 △7,035

307 민간이전 174,965 182,000 △7,035

도             15,000 15,000 0

시            159,965 167,000 △7,035

02 민간경상보조 174,965 182,000 △7,035

  ▣아열대 난지과수 재배단지 조성(2ha)
               19,965             27,000          △7,035      경정19,965,000원
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부서: 기술지원과
정책: 농업기술보급
단위: 원예작물 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시설원예 기술보급 360,500 360,500 0

국            231,200 231,200 0

도             52,336 28,850 23,486

시             76,964 100,450 △23,486

402 민간자본이전 360,500 360,500 0

국            231,200 231,200 0

도             52,336 28,850 23,486

시             76,964 100,450 △23,486

01 민간자본보조 360,500 360,500 0

  ▣시설원예 지열히트펌프 난방사업
              279,000            279,000                0      경정279,000,000원

국            209,000 209,000 0

도             29,380 5,894 23,486

시             40,620 64,106 △23,486

친환경농업 2,530,391 2,519,761 10,630

국          2,025,654 2,016,779 8,875

기             25,867 19,720 6,147

도             71,792 71,792 0

시            407,078 411,470 △4,392

쌀소득보전고정직불행정비 25,867 6,720 19,147

기             25,867 6,720 19,147

201 일반운영비 17,657 0 17,657

기             17,657 0 17,657

01 사무관리비 17,657 0 17,657

  ▣일반수용비(심사위원회)                 1,820                  0            1,820  1,820,000원

기              1,820 0 1,820

  ▣운영수당(심사위원회)                15,837                  0           15,837  15,837,000원

기             15,837 0 15,837

202 여비 8,210 6,720 1,490

기              8,210 6,720 1,490

01 국내여비 8,210 6,720 1,490

  ▣쌀소득보전고정직불 행정비                 8,210              6,720            1,490  경정8,210,000원

기              8,210 6,720 1,490

쌀직불운영위원회사업 0 13,000 △13,000

기                  0 13,000 △13,000

201 일반운영비 0 13,000 △13,000

기                  0 13,000 △13,000

01 사무관리비 0 13,000 △13,000

  ▣일반수용비                     0                650            △650  경정0원

기                  0 650 △650

  ▣운영수당                     0             12,350         △12,350  경정0원

기                  0 12,350 △12,350

조건불리지역 직접지불 376,067 380,714 △4,647

국            263,247 266,502 △3,255

시            112,820 114,212 △1,392
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부서: 기술지원과
정책: 농업기술보급
단위: 친환경농업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 5,847 5,934 △87

국              4,093 4,154 △61

시              1,754 1,780 △26

01 사무관리비 5,847 5,934 △87

  ▣급량비                 5,847              5,934             △87  경정5,847,000원

국              4,093 4,154 △61

시              1,754 1,780 △26

301 일반보상금 360,220 364,780 △4,560

국            252,154 255,348 △3,194

시            108,066 109,432 △1,366

12 기타보상금 360,220 364,780 △4,560

  ▣조건불리지역직불 보조금(615ha)
              360,220            364,780          △4,560      경정360,220,000원

국            252,154 255,348 △3,194

시            108,066 109,432 △1,366

친환경농업직불 41,487 29,357 12,130

국             41,487 29,357 12,130

301 일반보상금 41,487 29,357 12,130

국             41,487 29,357 12,130

12 기타보상금 41,487 29,357 12,130

  ▣친환경농업직불 보조금(21ha)
               41,487             29,357           12,130      경정41,487,000원

국             41,487 29,357 12,130

친환경단지조성 6,000 9,000 △3,000

301 일반보상금 6,000 9,000 △3,000

12 기타보상금 6,000 9,000 △3,000

  ▣친환경농업 품질인증농가 수수료 보상
                6,000              9,000          △3,000      경정6,000,000원

농업연구 911,726 905,781 5,945

국             11,945 11,000 945

분              3,464 3,464 0

시            896,317 891,317 5,000

농업개발원운영 580,131 575,131 5,000

분              3,464 3,464 0

시            576,667 571,667 5,000

화훼류생산보급 146,171 156,171 △10,000

201 일반운영비 12,250 22,250 △10,000

02 공공운영비 850 10,850 △10,000

  ▣시설장비유지비                   850             10,850         △10,000  경정850,000원

가을꽃축제 215,432 200,432 15,000

101 인건비 85,392 75,392 10,000

04 기간제근로자등보수 85,392 75,392 10,000

  ▣가을국화 재배관리, 작품제작 및 행사준비                85,392             75,392           10,000
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부서: 기술지원과
정책: 농업연구
단위: 농업개발원운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ◎인부임                67,024             57,024           10,000  경정67,024,000원

206 재료비 75,775 70,775 5,000

01 재료비 75,775 70,775 5,000

  ▣가을국화 재배 전시용 화분 구입
                5,000                  0            5,000      5,000,000원

시험연구 143,810 142,865 945

국             11,945 11,000 945

시            131,865 131,865 0

쌀소득보전직접지불제 토양검사 945 0 945

국                945 0 945

206 재료비 945 0 945

국                945 0 945

01 재료비 945 0 945

  ▣토양검사                   945                  0              945  945,000원

국                945 0 945

행정운영경비(기술지원과) 243,595 240,526 3,069

인력운영비 153,329 148,845 4,484

인력운영비 153,329 148,845 4,484

101 인건비 148,139 143,655 4,484

03 무기계약근로자보수 148,139 143,655 4,484

  ▣농업개발원 관리요원                84,872             80,388            4,484

    ◎기본급                43,987             41,580            2,407

    ◎상여금                14,663             13,860              803

    ◎연장근무수당                 7,860              7,428              432

    ◎유급휴일수당                 9,077              8,580              497

    ◎연차유급휴가수당                 2,619              2,475              144

    ◎명절휴가비                 3,666              3,465              201

  경정43,987,000원

  경정14,663,000원

  경정7,860,000원

  경정9,077,000원

  경정2,619,000원

  경정3,666,000원

기본경비 90,266 91,681 △1,415

기본경비 90,266 91,681 △1,415

201 일반운영비 32,867 33,199 △332

01 사무관리비 32,547 32,879 △332

  ▣급량비                17,623             17,955            △332  경정17,623,000원

202 여비 57,399 58,482 △1,083

01 국내여비 57,399 58,482 △1,083

  ▣기술지원과 업무추진                57,399             58,482          △1,083  경정57,399,000원

- 4 -


